
令和 4年 12 月 26 日 
関係者各位 

社会福祉法人にいがた寿会 
特別養護老人ホームうちの桜園 

ショートステイうちの桜園 
園長 保 田  均 

 

新型コロナウイルス感染症に関する経過観察期間の終了について 

 
 
 日頃より，特別養護老人ホームうちの桜園並びにショートステイうちの桜園（以下「当
園」という）の運営にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。 
 令和 4年 12月 22日職員 1名が新型コロナウイルスに感染していたことが判明したこと
により，当園では，濃厚接触者に該当する方はいなかったものの，本日までの間，経過観
察期間とし，関係する利用者様並びに職員に対し，抗原検査の実施と，健康観察を続けて
まいりました。この間，新たな陽性者が発生していないことから，経過観察期間を終了さ
せていただくこととしました。 
 各関係者の皆様には，大変なご心配をおかけしまして，申し訳ございませんでした。引き
続き，感染防止対策を徹底し，利用者様が安心して，ご利用できるよう努めてまいります。 


